
1 

 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Označení VÝNOS č. A/V/961/13/2024 

Věc Zřízení projektového týmu pro příprava žádosti o dotaci na vybudování 
centra výzkumu technologií pro podporu cirkulární ekonomiky 
PP_CirkTech 

Působnost Celoškolská 

Účinnost od 1. května 2024 

Účinnost do - do doby podání žádosti o dotaci 

Revize - 

Zrušuje se - 

Vypracoval 961 – Sekretariát rektora 

Vydal prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc., rektor VŠCHT Praha 
 

 

 

 

 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 
1. Technopark Kralupy zřídil v areálu cementárny Holcim (Česko), a.s., Čížkovice, Ústecký kraj, 

detašované pracoviště zaměřené na využití mechanochemických procesů pro vývoj 
technologií na podporu cirkulární ekonomiky – CirkTech. 

2. Pracoviště CirkTech je vybaveno rotační pecí s předkalcinátorem a zařízením pro 
mechanickou úpravou vstupních a výstupních vzorků. 

3. Přepokládá se jeho další rozvoj a rozšíření o nezbytnou výzkumnou infrastrukturu a vhodné 
pracovní prostory, tak aby byla zajištěna potřebná kapacit pro experimentální práce 

poloprovozního charakteru v oblasti technologií recyklace materiálů pro podporu cirkulární 
ekonomiky. 

4. K naplnění uvedeného záměru je možnost získat dotaci z programu Fondu spravedlivé 

transformace Ústeckého kraje, jejíž vypsání se očekává do konce roku 2024. 
5. Předpokládaná výše projektu činí 350 mil. Kč., předpokládaná výše podpory z veřejných 

zdrojů je 85%. 
6. Jedná se o komplexní projekt strategický projekt s významným dopadem na budoucí 

aktivity VŠCHT Praha 

 

 
 

 

 
 

 



2 

 

 
 

Článek II. 

Jmenování týmu 
 
 

1. V souladu s čl. 5, odst. 3. Organizačního řádu VŠCHT Praha jmenuji členy týmu: 
 

 

pozice jméno výše úvazku pracoviště 

Vedoucí projektu Ing. Milan Petrák  0,3 570 

odborná část 

prof. Ing. David Kubička, Ph.D., 
MBA  0,1 570 

  
Ing. Nguyen Hong Vu, Ph.D.  

0,05 570 

  
Ing. Martina Šídlová, Ph.D.  

0,05 570 

návrh technologií a procesu 
zam. bude vybrán do 31. 6. 2024 

 0,05-0,1 570 

stavební úpravy 
Ing. Blanka Kůrková 

 DPP (max. 
200 hod.) 570 

organizace, administrativa, marketing 
Ing. Pavel Švarc, CSc., MBA  

 0,5 570 

 

 

 
 
 

1. Projektový tým bude při realizaci přípravy žádosti o dotaci striktně zachovávat zásady 

projektového řízení. Projekt řídí vedoucí projektu, který je odpovědný za splnění cílů 
projektu rektorovi. Rozsah povinností a pravomocí je upraven v jeho pracovní náplni. 

2. Rozsah činností člena řešitelského týmu v projektu je upravena v pracovní náplni 
zaměstnance. 

3. Tento tým může být podle aktuální potřeby doplňován na návrh vedoucího projektu. 

4. Jednání týmu bude probíhat nejméně 2x za měsíc, z jednání bude vyhotoven zápis, první 
jednání proběhne v květnu 2024. 

5. Vedoucí projektu informuje o postupu přípravy návrhu žádosti o dotaci prorektorovi  

pro vědu a výzkum nejméně 1x měsíčně. 

 
 

 

 
Článek III. 

Finanční zajištění  
 

1. Příprava projektu bude financována z rozpočtu VTP Kralupy. Předpokládá se, že v zadávací 
dokumentaci bude dána možnost zpětného proplacení výdajů ze státního rozpočtu  



3 

 

ve výši 85%. 

2. Pro financování zpracování žádosti o dotaci bude zřízen zdroj financování v IS iFIS 570-67-
5051. 

3. Předpokládané náklady na přípravu žádosti jsou odhadovány ve výši max. 4 000 000,- Kč. 

 

 

 

 

 

prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc., v.r. 

rektor 
 

 


